TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH BÌNH ĐỊNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 662/LĐLĐ-TG
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền
phòng, chống dịch Covid-19
	Bình Định, ngày 28 tháng 02 năm 2020

          Kính gửi:

 - LĐLĐ các huyện, thị xã, thành phố, công đoàn ngành;

 - CĐCS và các đơn vị trực thuộc LĐLĐ tỉnh.
Hiện nay, các cấp công đoàn trong cả nước nói chung và tỉnh Bình Định nói riêng đã vào cuộc một cách tích cực, chủ động, kịp thời phối hợp với cơ quan liên quan, người sử dụng lao động để triển khai việc phòng, chống dịch Covid-19 và có nhiều giải pháp để tuyên truyền, hỗ trợ đoàn viên và người lao động (ĐV&NLĐ) phòng, chống hạn chế hiệu quả. Để tiếp tục phòng, chống và hạn chế đến mức thấp nhất sự lây lan dịch bệnh, đảm bảo sức khỏe, an toàn vệ sinh cho ĐV&NLĐ, LĐLĐ tỉnh đề nghị các cấp công đoàn đẩy mạnh công tác tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19 sau như:
1. Triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung về các biện pháp  phòng, chống          dịch bệnh viêm đường hô hấp Covid-19 tại Công văn số 650/LĐLĐ-TG ngày 14/02/2020 của LĐLĐ tỉnh.

2. Đẩy mạnh hơn nữa công tác tuyên truyền cho ĐV&NLĐ như: tuyên truyền trên loa truyền thanh nội bộ công ty, dán áp phích đầy đủ thông tin về cách phòng, chống dịch Covid-19 và trang bị nước rửa tay sát khuẩn tại cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và vận động ĐV&NLĐ đeo khẩu trang. Các cấp công đoàn tham khảo thông tin các đơn vị cung cấp nước rửa tay sát khuẩn, khẩu trang sau:

- Về nước rửa tay sát khuẩn:

+ Công ty Cổ phần Bột giặt Lix (www.lixco.com có giới thiệu các sản phẩm về nước rửa tay sát khuẩn)
Địa chỉ: Số 3, Đường số 2, Khu phố 4, Phường Linh Trung, Quận Thủ Đức, Tp Hồ Chí Minh; điện thoại (028) 38963658 Ext: 313 hoặc liên hệ ông Hà Phước Dư, Giám đốc Kinh doanh, ĐT: 0908 164 668.
+ Công ty Cổ phần Dược - Trang thiết bị y tế Bình Định
Địa chỉ: 498 Nguyễn Thái Học, Tp Quy Nhơn, điện thoại: 38460500. Có các loại dung dịch sát khuẩn tay từ chai 250ml đến can 10 lít.
- Về khẩu trang: Công ty CP Thời trang Hòa Thọ, hiện có bán khẩu trang vải kháng khuẩn; thông tin chi tiết tại: http://hoatho.com.vn/, mục Tin tức/Thông tin tổng công ty.
3. LĐLĐ tỉnh đăng tải trên Trang thông tin điện tử Công đoàn Bình Định áp phích tuyên truyền và thông tin về cách phòng, chống dịch Covid-19, đề nghị các cấp công đoàn có nhu cầu có thể tải về và tổ chức in ấn dán tại các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Tổng LĐLĐ VN;
- Thường trực, các ban LĐLĐ tỉnh;

- Lưu: VT, TG.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Từ Bình